
 

 1/2 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STÁLÉHO VÝBORU PRO KONTROLU 
KVALITY HODNOCENÍ DOPADŮ REGULACE (RIA) 

Datum: 6. května  2009 Od - do: 8,30 –9,30 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, Centrotex 

Přítomní: viz prezenční listina 

Jednání řídil:  Mgr. Ondřej Žežula 

PROGRAM 

Program byl rozeslán s pozvánkou členům výboru v předstihu a skládal se ze 
sedmi níže uvedených bodů. Stanoviska navržená sekretariátem Grémia 
s podrobným odůvodněním návrhu usnesení jsou uvedena v příloze.  

 

1) Návrh nařízení   vlády o vymezení Ptačí oblasti Českobudějovické rybníky 
a návrh nařízení vlády o vymezení Ptačí oblasti Dehtář - návrh stanoviska č. 39.  

Stanovisko sekretariátu Grémia: navrhnout Grémiu schválit materiál v předloženém 
znění. Neprojednáno ve výboru z důvodu nedostatečných informací o aktuálním 
procedurálním stavu předloženého návrhu. 
 

2) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a některé další zákony - návrh stanoviska č. 40.  

Stanovisko sekretariátu Grémia: navrhnout Grémiu schválit materiál v předloženém 
znění. Neprojednáno ve výboru z důvodu, že návrh zákona byl vládou projednán 
6. května 2009. 
 

3) Návrh novely nařízení vlády č. 689/2004 Sb., o soustavě oborů vzdělání 
v základním,    středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů  - návrh stanoviska č. 41 

přítomno pro proti zdrželo se 

13 13 0 0 
 

4) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 266/2006 Sb., o úrazovém pojištění 
zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony - návrh 
stanoviska č. 42 



 

 2/2 

Stanovisko sekretariátu Grémia: navrhnout Grémiu schválit materiál 
v předloženém znění. Neprojednáno ve výboru z důvodu, že návrh zákona byl 
vládou projednán 4. května 2009. 

5) Návrh zákona o podpoře rodin s dětmi a o změně některých zákonů - návrh 
stanoviska č. 43 

Stanovisko sekretariátu Grémia: navrhnout Grémiu vrátit materiál předkladateli 
k doplnění Závěrečné zprávy RIA 

přítomno pro proti zdrželo se 

13 9 4 0 
 

6) Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 154/2005 Sb., 
o stanovení výše a způsobu výpočtu poplatků za využívání rádiových kmitočtů 
a čísel, ve znění pozdějších předpisů - návrh stanoviska č. 44 

přítomno pro proti zdrželo se 

13 13 0 0 

7) Různé 

- informace k připravovanému semináři o dobré praxi RIA. 

ZÁVĚRY    

Na jednání bylo přítomno 13 členů z celkového počtu 19 členů výboru. Výbor 
pro kontrolu kvality RIA projednal stanoviska č. 41, 43 a 44 a navrhuje Grémiu 
schválit v předloženém znění legislativní návrhy uvedené pod těmito stanovisky. 

� K bodům 2 a 4: 
Výbor pro kontrolu kvality RIA vzal na vědomí informaci o tom, že 

legislativní návrhy pod bodem 2 a 4 tohoto zápisu vláda již projednala, aniž by 
měla k dispozici příslušná stanoviska Grémia k provedenému hodnocení dopadů 
regulace. Sekretariát Grémia postoupí na vědomí Grémiu doplněné návrhy 
stanovisek č. 40 a 42 o informaci, že z důvodu dřívějšího předložení materiálů na 
jednání vlády nebylo možné dodržet všechny požadavky stanovené Legislativními 
pravidly vlády. 

�  K bodu 7: 
V současné době probíhá příprava semináře o dobré praxi RIA, prozatím je 

platný tento termín konání semináře: 1. červen 2009. Nadále probíhá diskuse 
o vytipování kvalitně zpracovaných Závěrečných zpráv RIA, které by posloužily 
jako příklad dobré praxe RIA. 

 

Datum: 13. května 2009 

od:  8,30 hod. 

Další jednání: 

místo: Centrotex 

Zapsal, datum J. Souček, 6. května 2009 

Kontroloval, datum Ondřej  Žežula, 7. května 2009 

 


